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لیبرمن کابینه نتانیاهو را تهدید به 
سرنگونی کرد

رئیس حزب »اسرائیل خانه ما« مخالفت خود 
را با پیوستن به کابینه بنیامین نتانیاهو اعلام کرد.

»بنی  استعفای  پی  در  ایسنا،  گزارش  به 
گانتس« و »گادی آیزنکوت« از کابینه جنگ رژیم 
حزب  رئیس  لیبرمن«  »آویگدور  صهیونیستی، 
»اسرائیل خانه ما« اعلام کرد: من هرگز به کابینه 
بنیامین نتانیاهو نمی پیوندم. نتانیاهو شرایط لازم 

برای نخست وزیری را ندارد.
طبق گزارش روزنامه یدیعوت آحارونوت، لیبرمن 
گفت: تاکنون به دستاورد بزرگی در جنوب یا شمال 
نرسیده ایم و نتانیاهو قادر به تصمیم گیری قاطع و 

جدی نیست.
ما  وضعیت  برای  راه حل  یک  تنها  افزود:  وی 
وجود دارد و آن هم انتخابات است. من امروز با 
بنی گانتس دیدار می کنم و امیدواریم برای سرنگون 
کردن دولت به ما پیوندد. رسانه های عبری گزارش 
داده بودند که یکی از احتمالات بعد از استعفای 
و  لیبرمن«  »آویگدور  که  است  این  گانتس  بنی 
»گدعون ساعر« رئیس حزب »امید نو« به کابینه 
جنگ بپیوندند اما در صورت مخالفت این ۲ احتمالا 
نتانیاهو کابینه جنگ را منحل کند. یکشنبه شب 
بنی گانتس، عضو کابینه جنگ رژیم صهیونیستی 
در اعتراض به سیاست نتانیاهو در جنگ غزه، رسما 
از سمت خود استعفا کرد. بنی گانتس با تاکید بر 
اینکه نتانیاهو را مانع پیروزی در این جنگ می داند، 
اعلام کرد: »ما از این کابینه خارج می شویم زیرا 
نتانیاهو مانع دستیابی به پیروزی واقعی می شود.« 
گفت  خود،  استعفای  اعلام  ضمن  هم  آیزنکوت 
کابینه ای که نتانیاهو رهبری می کرد، »تصمیم های 

مهم برای رسیدن به اهداف ما نمی گرفت.«
او خطاب به نتانیاهو گفت: »ما مشاهده کردیم 
تصمیم هایی که اتخاذ کردی، لزوما در جهت منافع 

اسرائیل نبود.«
بنیامین نتانیاهو نیز در اولین واکنش خود به 
استعفای بنی گانتس گفته بود: »ما تا پیروزی و 
تحقق تمامی اهداف جنگ و در راس آن آزادی همه 
اسرا و نابودی حماس به راه خود ادامه می دهیم.«

نخست وزیر رژیم صهیونیستی در ادامه تصریح 
کرد: »اکنون زمان مناسبی برای استعفا نبود بلکه 
زمان وحدت بود.« بنیامین نتانیاهو افزود: »ما تا 
پیروزی و تحقق تمامی اهداف جنگ و در راس آن 
آزادی همه اسرا و نابودی حماس به راه خود ادامه 
می دهیم«. نتانیاهو ادعا کرد: »در برای ورود هر 
حزبی که به کابینه جنگ برای کمک به پیروزی در 
جنگ و تضمین سلامت و امنیت اسرائیلی ها کمک 

می کند، باز است.«

مقام صهیونیست: 
به دنبال راه حل دیپلماتیک با 
حزب الله لبنان هستیم نه جنگ

درپی ناتوانی تل آویو در مقابله با حزب الله لبنان 
اراضی  به شمال  ادامه دار آن  و  و حملات شدید 
اشغالی، یک مقام صهیونیست گفت که این رژیم 
بیشتر درصدد دستیابی به راه حل دیپلماتیک است 

تا جنگ گسترده در لبنان.
دولتی  مقام  یک  به  رویترز  ایسنا،  گزارش  به 
لبنان حتمی  صهیونیست گزارش داد: جنگ در 
نیست و ما استقبال خود را از تلاش های دیپلماتیک 

پاریس و واشنگتن ابراز کرده ایم.
وی گفت: با این وجود اظهارات رهبران ما روشن 
بود و ممکن است تشدید تنش در لبنان قریب 

الوقوع باشد.
کابینه  سخنگوی  مینسر«  »دیوید  نیز  پیشتر 
رژیم صهیونیستی گفته بود: ما خواهان راه حل 
دیپلماتیک با حزب الله هستیم، ما از اسرائیل دفاع 
خواهیم کرد و وضعیت شمال نمی تواند این گونه 
ادامه یابد. این اظهارات پس از آن بیان شد که 
حزب الله لبنان طی روزهای اخیر حملات خود به 
مواضع رژیم صهیونیستی در شمال اراضی اشغالی 
را تشدید کرد. از زمان آغاز جنگ غزه مرزهای لبنان و 
اراضی اشغالی نیز شاهد تبادل آتش میان حزب الله 
لبنان و ارتش رژیم صهیونیستی است. حزب الله 
لبنان بر توقف جنگ غزه به عنوان شرط خود برای 
تاکید  صهیونیستی  رژیم  علیه  حملاتش  توقف 
کرده است. حملات حزب الله لبنان که در حمایت 
از مقاومت غزه و پاسخ به حملات رژیم اشغالگر 
به غیرنظامیان در جنوب لبنان انجام می شود، به 
کابوسی برای شهرک نشینان صهیونیست تبدیل 
شده است که چند ماهی است از ترس، از مناطق 

شمال اراضی اشغالی فرار کرده اند.
در  شهرک  ده ها  عبری  رسانه های  گزارش  به 
به دلیل حملات حزب الله  اراضی اشغالی  شمال 
تخلیه شده و این مناطق شبیه شهر ارواح شده 
است. ساکنان شهرک های شمال می گویند کابینه 
نتانیاهو آن ها را به حال خودشان رها کرده است 

و فکری برای حل بحران مناطق شمالی نمی کند.

 بازتاب نتایج انتخابات پارلمان اروپا در 
رسانه های غربی

اروپا در تسخیر راست افراطی
رسانه های غربی در گزارش هایشان درباره نتایج 
راست  احزاب  پیروزی  اروپا،  پارلمانی  انتخابات 

افراطی در آن را »بی سابقه« تلقی کردند.
پارلمان  انتخابات  پی  در  ایسنا،  گزارش  به 
برای  شکستی  که  افراطی  راست  پیروزی  و  اروپا 
میانه روهایی از جمله »اولاف شولتس« صدراعظم 
آلمان، »امانوئل ماکرون« رئیس جمهور فرانسه و 
»کارل نهامر« صدراعظم اتریش محسوب می شود، 
این پیروزی در رسانه های غربی »بی سابقه« عنوان 

شده است.
نوشت:  باره  این  در  پست   واشنگتن  روزنامه 
رای دهندگان، میانه روهای حاکم بر اروپا را تنبیه 
راست  احزاب  از  »بی سابقه ای«  حمایت  و  کرده 

افراطی به عمل آوردند.
این روزنامه همچنین اشاره کرد: احزاب راست با 
به دست آوردن اکثر کرسی های پارلمان قدرت های 
اروپا به لرزه درآوردند که به  اتحادیه  دیرپا را در 
ویژه، شکستی حقارت بار برای »امانوئل ماکرون« 
رئیس جمهور بود؛ او مجلس ملی را منحل کرده و 
خواستار برگزاری انتخابات پارلمانی زود هنگام در 

۳۰ ژوئن در این کشور شد.
واشنگتن پست اشاره کرد: پررنگ تر شدن حضور 
احزاب ملی گرا و پوپولیست در اروپا کار پارلمان را تا 
پنج سال آتی، برای تصویب لوایح در زمینه مسائلی 
سیاست های  و  آب وهوایی  تغییرات  جمله  از 

کشاورزی دشوار خواهد ساخت.
نوشت:  باره  این  در  نیز  نیویورک تایمز  روزنامه 
رای دهندگان در اتحادیه اروپا جایگاه قوی تری را 
نصیب رهبران ضد مهاجرت و احزاب ملی گرا کردند 
که رهبران آلمان و فرانسه را به چالش کشیده و در 

نظامی سیاسی آن آشوب به پا کرد.
رای گیری ها  »نتایج  روزنامه،  این  گزارش  طبق 
نشان داد که حمایت از احزاب راست در اروپا هنوز 
به اوج خود نرسیده است. این انتخابات شکاف های 
را  آلمان  و  فرانسه  دولت های  عملکرد  در  واقعی 
آشکار کرد.« در بخش دیگری از این گزارش، از 
عصبانیت ها در اروپا از سیاست های دوران پاندمی 
کرونا و تورم ایجادشده در آن دوران و به عنوان 
یکی از پیامدهای جنگ اوکراین که باعث شد اروپا 
از انرژی ارزان روسیه روی گردان شود، به عنوانی 
عوامل کمک کننده به قدرت گرفتن احزاب راست در 

پارلمان اروپا اشاره شده است.
روزنامه فایننشال تایمز نیز با اشاره به شکست 
انتخابات  این  در  میانه رو  احزاب  به  آمده  وارد 
نوشت: نتایج حاصل شده ضربه  محکمی به جایگاه 
رئیس جمهور فرانسه و صدراعظم آلمان در داخل 
کشور وارد آورد که انتظار می رود پارلمان اروپا را به 
سمت  مواضع ضد مهاجرت و ضد محیط زیستی 
سوق  دهد. در گزارش روزنامه گاردین در این باره 
مطرح شد: قانون گذاری در اتحادیه اروپا پس از این 
تصویر پیچیده ای که پس از انتخابات پارلمانی ارائه 

شده، دشوارتر خواهد شد.
گاردین نوشت: همان طور که انتظار می رفت، 
احزاب پوپولیست راست گرا در بسیاری از کشورها 
بیشترین آرا را به خود اختصاص دادند اما در برخی 
دیگر از احزاب راست میانه حمایت شد و احزاب 
جناح چپ در برخی دیگر، به طرز تعجب آوری به 

پیروزی رسیدند.
برگزاری  برای  ماکرون  درخواست  به  توجه  با 
انتخابات زودهنگام پارلمانی در این کشور و فرمان 
نوشت:  گاردین  پارلمان،  کردن  منحل  برای  او 
»اگر جناح راست فرانسه پس از انتخابات جدید 
داخلی  سیاست های  برسد،  قطعی  پیروزی  به 
فرانسه، تقریبا، از کنترل رئیس جمهور این کشور 
خارج خواهد شد.« روزنامه فرانسوی فیگارو نیز در 
بخشی از گزارشی اشاره کرد که »ماکرون با منحل 
کردن مجلس ملی سلاح هسته ای قانون گذاری را 
فعال کرده و جامعه سیاسی و کل کشور را دچار 
احساس عدم قطعیت کرد.« نشریه پالتیکو نیز با 
از تلاش های  این که رای دهندگان پس  به  اشاره 
بروکسل برای امضای »توافق سبز«، این بار به سرغ 
نمایندگانی با ذهنیت  ضد محیط زیستی رفته اند، 
نوشت: در مجموع، احزاب راست به طور نظری، 
پارلمان  در  سیاسی  بزرگ  بلوک  دومین  نماینده 
فرانسه،  کشورهای  از  متشکل  که  بود  خواهند 
ایتالیا و بعد آلمان است. این سه کشور، بزرگ ترین 
و مهم ترین کشورهای این اتحادیه متشکل از ۲۷ 
کشور هستند. پالتیکو نوشت: با توجه به گستردگی 
ماکرون،  علیه  افراطی  راست  احزاب  پیروزی 
برای  انتخابات  این  هشدارآمیز  نشانه  شوم ترین 
فرانسه است. حالا دیگر، تمامی توجه ها معطوف 
به این خواهد بود که آیا پوپولیست های فرانسه 
در  قریب الوقوع  پارلمانی  انتخابات  در  می توانند 
فرانسه و تا انتخابات ریاست جمهوری در ۲۰۲۷ به 
پیشرفت خود ادامه دهند که در صورت پیروزی 
»مارین لوپن« رهبر راست گرایان در آن، اتحادیه 
اروپا با خطر برپا شدن غوغا و نابسامانی در آن 

مواجه خواهد شد.

انرژی  بین المللی  آژانس  ۳۵عضوی  حکام  شورای 
اتمی روز چهارشنبه قطعنامه ای را تصویب کرد که در 
آن از ایران می خواهد همکاری های خود با این سازمان 
را افزایش دهد و ممنوعیت اخیر خود را برای بازرسان 
ارشد لغو کند. این قطعنامه که توسط بریتانیا، فرانسه 
و آلمان پیشنهاد شد، با ۲۰رای موافق، ۲رای مخالف و 

۱۲رای ممتنع به تصویب رسید.
خارجه  امور  وزارت  بیانیه  در  خبرآنلاین  گزارش  به 
ایران  اسلامی  "جمهوری  است:  آمده  نیز  کشورمان 
ارائه و تصویب این قطعنامه را یک اقدام سیاسی و 
غیر سازنده و ادامه سیاست های شکست خورده قبلی 
برخی از کشورهای غربی و تلاش برای سوء استفاده 
سیاسی از مکانیسم های بین المللی علیه کشورهای 

مستقل می داند. “
در واکنش به این قطعنامه، چین و روسیه و ایران 
تاکید کردند: »جمهوری خلق  ای مشترک  بیانیه  در 
روسیه  فدراسیون  و  ایران  اسلامی  جمهوری  چین، 
متقاعد شده اند که زمان آن رسیده است که کشورهای 
غربی اراده سیاسی نشان دهند و از چرخه بی پایان 
تشدید خودداری کنند که تقریبا در دو سال گذشته 
در حال چرخیدن بوده است و گام لازم را برای احیای 
برجام اتخاذ کنند. هنوز هم امکان انجام این کار وجود 
دارد. جمهوری خلق چین، جمهوری اسلامی ایران و 

فدراسیون روسیه برای آن آماده هستند.«
نماینده دائم چین در  در همین حال، لی سونگ، 
آژانس بین المللی انرژی اتمی گفته »ایران به تازگی 
پس از مرگ رئیس جمهور ابراهیم رئیسی عزای ملی 
برگزار کرده و قرار است انتخابات ریاست جمهوری را در 
اواخر این ماه برگزار کند. در این موقعیت ویژه، حرکت 
اهداف  جهت  در  ایران  تحریک  برای  کشورها  برخی 

سیاسی مسئله هسته ای ایران غیر سازنده است.«
سفر بدون نتیجه گروسی به ایران در اردیبهشت ماه

پیشتر و در اردیبهشت ۱۴۰۳ و در جریان سفر رئیس 
ایران، گروسی در  به  اتمی  انرژی  المللی  بین  آژانس 
جریان نشست خبری که در حاشیه کنفرانس علوم 
و فنون هسته ای در اصفهان برگزار شده بود با اشاره 
به اینکه قرار نیست توافق تازه ای بین آژانس و تهران 
امضا شود تاکید کرد که پیشنهاداتی شامل گام های 
عملیاتی به ایران داده و نمایندگان دو طرف در حال 
ارائه تعریف های خود از این گام های دو طرفه هستند. 
توافق  آژانس  و  ایران  بود که  اشاره کرده  ادامه  او در 
کردند که سند پیشین توافق شده میان طرفین همچنان 

معتبر است و همکاری ها در آن چارچوب ادامه یابد.
اشاره گروسی به موافقت نامه ای است که طرفین در 
اسفند ۱۴۰۱ بر سر آن با یکدیگر به تفاهم رسیدند. در 
آن توافق طرفین در خصوص همکاری درباره مسائل 
پادمانی با یکدیگر به نتیجه رسیدند و قرار شد ایران 
درخصوص سه مکان مشکوک از نظر آژانس که در آنجا 
رد اورانیوم پیدا شده بود اطلاعات بیشتری را در اختیار 

آژانس قرار دهد.
در ماه سپتامبر، ایران بسیاری از کارشناسان ارشد 
المللی انرژی اتمی را در تیم  غنی سازی اژانس بین 
بازرسی ممنوع کرد، که رافائل گروسی، رئیس اژانس 
بین المللی انرژی اتمی، ان را "نامناسب و بی سابقه" و 
"ضربه ای بسیار جدی" به توانایی اژانس برای انجام کار 

خود به درستی خواند.

واکنش کشورها به قطعنامه علیه ایران
این در حالی است که چین و روسیه به این قطعنامه 
کنیا،  اندونزی،  هند،  کشورهای  و  داده  مخالف  رای 
نامیبیا، قطر، ترکیه، الجزایر، ارمنستان، بورکینافاسو، 
هیات  دادند.  ممتنع  رای  آفریقای جنوبی  بنگلادش، 

پاراگوئه نیز فاقد حق رای بود.
علاوه بر سه کشور اروپایی پیشنهاد دهنده قطعنامه، 
هلند،  جنوبی،  کره  ژاپن،  فنلاند،  اکوادور،  دانمارک، 
سنگاپور، اسپانیا، اوکراین، آمریکا، اروگوئه، آرژانتین، 
استرالیا، برزیل، بلغارستان، کانادا و کاستاریکا نیز به 
این قطعنامه رای موافق دادند. در این قطعنامه که در 
نشست شورای حکام به تصویب رسید، بدون اشاره به 
همکاری های ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی، از 
تهران خواسته شده تا برای حل و فصل مسائل ادعایی 

پادمانی »اقدامات ضروری و فوری« صورت دهد.
پیش تر لارا روزن، گزارشگر تارنمای دیپلمات در یک 
گزارش تفصیلی خبر داده بود که ایالات متحده و سه 
قدرت اروپایی که بخشی از توافق هسته ای۲۰۱۶ ایران 
بودند، به رغم نگرانی های آمریکا، در نشست شورای 
را  قطعنامه ای  اتمی،  انرژی  بین المللی  آژانس  حکام 
منتشر کنند که در آن ایران را به دلیل همکاری ناکافی با 

پادمان های هسته ای محکوم می کند.
علت تغییر نظر امریکا درباره قطعنامه علیه ایران

این در حالی است که متیو میلر، سخنگوی وزارت 
امور خارجه آمریکا در نشست خبری روز ۴ژوئن به 
را که ممکن  اقداماتی  ندارم  خبرنگاران گفته: »قصد 
است در شورای حکام انجام بدهیم، از قبل بیان کنم. 
فقط می گویم ما در گذشته، در شورای حکام اقدامات 

قابل توجهی انجام داده ایم. آماده هستیم که در آینده 
نیز دوباره آن را تکرار کنیم و به مذاکره با شرکایمان، 
اینکه دقیقا به چه  از جمله تروئیکای اروپایی درباره 
شکلی خواهند بود، ادامه می دهیم.« میلر ادامه داد: 
آمریکا  باشد، شاهد موضع  کار  »اگر قطعنامه ای در 
خواهید بود؛ اما فکر می  کنم نباید انتظار داشته باید که 
عملکردمان ناهماهنگ با شرکایمان در تروئیکای اروپایی 
باشد. اتحادمان با آن ها برایمان مغتنم است و انتظار 

من این است که ادامه یابد.«
مقام های آمریکایی می گویند که دولت برای عدم توجه 
اروپایی ها به ایران ارزش قائل است. همان گونه که متیو 
میلر گفت: »نباید انتظار داشته باشید که عملکردمان 
باشد.  اروپایی  تروئیکای  در  شرکایمان  با  ناهماهنگ 
اتحادمان با آن ها برایمان مغتنم است و انتظار من این 

است که ادامه یابد.«
نشست  در  مشترک  بیانیه ای  در  اروپا  تروئیکای 
خواست  ایران  از  اتمی  انرژی  بین المللی  آژانس 
»تشدید تنش های هسته ای خود را متوقف کند« و »به 
محدودیت های تحمیلی« توافق هسته ای۲۰۱۶ ایران، 
که  توافقی  بازگردد؛  مشترک«  اقدام  جامع  »برنامه 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور وقت آمریکا در سال۲۰۱۸ 
به صورت یک جانبه از آن خارج شد. در بیانیه مشترک 
فرانسه، انگلیس و آلمان آمده است: »ما آماده ایم از 
از  جلوگیری  برای  موجود  دیپلماتیک  اهرم های  تمام 

دستیابی ایران به سلاح هسته ای استفاده کنیم.«
آیا نقشه راه بازگشت تحریم های ماقبل برجام در راه 

است؟
این  در  طرح  این  اگرچه  معتقدند  سیاسی  ناظران 

فشار  افزایش  آن  هدف  اما  است،  نمادین  مرحله 
دیپلماتیک بر ایران است و گزینه ای برای ارجاع بالقوه 
این موضوع به شورای امنیت سازمان ملل وجود دارد. 
در گذشته نیز قطعنامه های مشابه باعث شده است 
که تهران با حذف دوربین های نظارتی و سایر تجهیزات 
از تاسیسات هسته ای خود و افزایش فعالیت های غنی 

سازی اورانیوم، تلافی کند.
از سوی دیگر اژانس بین المللی انرژی اتمی گفته 
که تهران به طور قابل توجهی برنامه هسته ای خود 
را افزایش داده و اکنون مواد کافی برای ساخت چندین 

بمب اتمی دارد.
به  ایران  پایبندی  عدم  معتقدند  غربی  تحلیلگران 
خواسته های قطعنامه در نهایت می تواند منجر به این 
شود که واشنگتن، متحدان اروپایی آن و سایر شرکا، 
پرونده تهران را به دلیل عدم رعایت آن به شورای امنیت 
امنیت  شورای  در  دهند.  ارجاع  متحد  ملل  سازمان 
سازمان ملل متحد، ایالات متحده، فرانسه یا بریتانیا می 
توانند اعمال مجدد تمام تحریم های سازمان ملل متحد 
علیه ایران را که تحت اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ شورای 
شده  لغو   ۲۰۱۵ سال  در  متحد  ملل  سازمان  امنیت 
از جمله تحریم های تسلیحاتی، هواپیماهای  است، 
بدون سرنشین و موشکی و محدودیت های فعالیت 

های هسته ای تهران، از سر بگیرند.
المللی  بین  آژانس  در  امریکا  سفیر  هولگیت،  لورا 
انرژی اتمی، در بیانیه ای به یک نقطه عطف« اشاره 
کرد که در ان دولت ها باید قبل از انقضای مکانیسم 
انجام این کار در اکتبر ۲۰۲۵ تصمیم بگیرند که آیا این 

تحریم ها را دوباره اعمال کنند یا خیر.«

سرپرست وزارت خارجه ایران در سخنرانی خود در نشست وزیران 
خارجه بریکس گفت صدور قطعنامه سیاسی در آژانس، هیچ تاثیری 
بر اراده تهران برای ادامه بهره برداری صلح آمیز از انرژی هسته ای و 

عمیاتی کردن طرح های توسعه ای هسته ای خود نخواهد داشت.
به گزارش ایسنا،  »علی باقری« سرپرست وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران در نشست وزرای امور خارجه کشورهای عضو بریکس در 
روسیه گفت: یکی از مهم ترین نقش آفرینی های بریکس که شایسته 
است در اولویت قرار گیرد و در آینده نزدیک اجرایی و عملیاتی شود؛ 
اصلاح نظامات مالی مبتنی بر برتون وودز است که همواره به عنوان 
مانعی برای توسعه و پیشرفت کشورهای مستقل و درحال توسعه عمل 

می کند.
وی افزود: بریکس باید بر شتاب اقدامات خود برای انجام مبادلات 
و  پلتفرم ها  راه اندازی  دیجیتال،  ارزهای  از  استفاده  ملی،  ارزهای  با 
پیام رسان های بانکی مشترک، بیمه اتکایی، تاسیس ساختارهای مالی 

ـ بانکی جدید و غیره بیفزاید.
بخشی از  سخنرانی علی باقری، سرپرست وزارت امور خارجه در 
نشست وزیران امور خارجه بریکس در نیژنی نووگوراد فدراسیون روسیه 
که امروز  ۲۱ خرداد ۱۴۰۳ )۱۰ ژوئن ۲۰۲۴ ( برگزار شد، بدین شرح است:

جناب آقای سرگئی لاوروف،
وزیر محترم امور خارجه فدراسیون روسیه،

وزیران ارجمند امور خارجه کشورهای عضو بریکس،
خانم ها و آقایان،

بسیار خرسندم که امروز در نشست وزیران امور خارجه بریکس، در 
شهر زیبای نیژنی نووگوراد حضور دارم. از دولت و مردم کشور دوست و 
همسایه فدراسیون روسیه برای میزبانی گرم از هیات جمهوری اسلامی 

مردم  و  رهبران  همه  از  فرصت،  از  بهره مندی  با  سپاسگزارم.  ایران 
کشورهای عضو بریکس ـ که مراتب همدردی خود را به مناسبت شهادت 
رئیس جمهور محبوب و وزیر امور خارجه پرتلاش کشور متبوعم، با 
ارسال پیام تسلیت و حضور در مراسم یادبود ابراز داشتند؛  قدردانی 
می کنم و از اینکه مراسم امروز را با یاد و خاطره آنان شروع کردید؛ 

مراتب امتنان خود را اظهار می دارم.
با اراده  جمعی و اولویت  بندی برنامه ها می توان موفقیت بریکس را 

تضمین کرد
جناب آقای رئیس و همکاران گرامی،

این اجلاس، اولین نشست وزرای امور خارجه بریکس، پس از 
گسترش به شمار می رود. پیوستن اعضای جدید از اول ژانویه ۲۰۲۴، 
نشانه ای بارز از قدرت فزاینده این گروه و نقش درخشان آن در حل 
مسایل مبرم بین المللی است. گسترش بریکس نقطه  عطفی را رقم  
زده که آثار آن قطعا در آینده ای نه  چندان  دور، قابل مشاهده خواهد 
بود و جمهوری اسلامی ایران به عنوان یک عضو جدید؛ مسئولانه 
در همه رویدادها و برنامه های آن در هر سه رکن: سیاسی ـ امنیتی، 
اقتصادی ـ مالی و فرهنگی ـ مردمی حضور فعال و مبتکرانه ای داشته 
و اعتقاد دارد که با اراده  جمعی و اولویت  بندی برنامه ها، خواسته ها 
و نیازهای مشترک در هر سه رکن، بویژه در رکن اقتصادی ـ مالی، 
می توان موفقیت بریکس را تضمین کرد و اهداف آن را با سرعت 

بیشتری پیش برد.
بریکس؛ بیشترین جمعیت، بزرگترین اقتصاد و پهناورترین قلمرو کره 
زمین را دراختیار دارد؛ لذا باید صدای اکثریت مردم جهان باشد که 
خواهان دستیابی به جایگاه شایسته خود هستند و جهانی عادلانه تر، 
ترجیح  کنونی  هرج ومرج  پر  جهان  بر  را  چندجانبه  و  دموکراتیک تر 

می دهند.
بریکسِ، هم اکنون به یک نماد جدید و الگوی موفقی از »همکاری های 
نوین« و »ائتلاف اقتصادهای پرشتاب« تبدیل و نشان داده که دارای 
طرح، ابتکار و برنامه های چند وجهی برای اصلاح »حکمرانی جهانی« 
و نقش آفرینی هرچه بیشتر در صحنه های بین المللی است. دقیقا 
به همین  دلیل است که کشورهای خواهانِ پیوستن به بریکس و یا 
همکاری با آن در قالب کشورهای شریک، دوست، همکار و بریکس 
پلاس، روزبه روز در حال افزایش بوده و شمه ای از آن را در اجلاس 

فردا خواهیم دید.
جمهوری اسلامی ایران اقدام  اخیر سه کشور اروپایی در نشست  اخیر 
شورای حکام آژانس  بین المللی انرژی اتمی را یک اقدام تنش زا و در 
ادامه سیاست های شکست خورده و منفعلانه کشورهای غربی و تلاش 
از سازوکارهای بین المللی تخصصی برای اهداف  برای سوء استفاده 

سیاسی و علیه کشورهای مستقل می داند.
ما به همکاری با آژانس  در چارچوب حقوق و تکالیف خود معاهده ان 

پی تی و موافقتنامه پادمان ادامه می دهیم.
صدور این قطعنامه هیچ تاثیری بر اراده جمهوری اسلامی ایران برای 
ادامه بهره برداری صلح آمیز از انرژی هسته ای و عمیاتی کردن طرح های 

توسعه ای هسته ای خود نخواهد داشت.
جناب آقای رئیس و وزرای محترم امور خارجه،

در پایان، از شما و همکاران  در فدراسیون روسیه به خاطر برپایی 
شایسته این نشست، تشکر می کنم. همچنین برای این اجلاس نتایج 
جلسه،  در  حاضر  کشور  ده  از  گرامی  همکاران  همه  برای  و  پربار  
موفقیت روزافزون آرزومندم.                                                       

از توجه شما سپاسگزارم.

اما و اگرها درباره ارسال پرونده ایران به شورای امنیت 

بازگشت به پیش از برجام؟
قطعنامه آژانس بین المللی انرژی اتمی در حالی علیه ایران تصویب شد که شواهد نشان می دهد ایران نتوانسته در جریان سفر اردیبهشت ماه گروسی 

به ایران، او را درباره ابهامات برنامه هسته ای ایران قانع کند و امریکا و اروپا در نقشه راهی مشترک به دنبال بازگشت تحریم های ماقبل برجام هستند. 

ح های هسته ای  نداردباقری در نشست وزیران امور خارجه بریکس:  صدور قطعنامه هیچ تاثیری بر اراده ایران برای توسعه  طر

تحلیلگران غربی 
معتقدند عدم 
پایبندی ایران 

به خواسته های 
قطعنامه در 

نهایت می تواند 
منجر به این شود 

که واشنگتن، 
متحدان اروپایی 
آن و سایر شرکا، 

پرونده تهران 
را به دلیل عدم 

رعایت آن به 
شورای امنیت 

سازمان ملل 
متحد ارجاع 

دهند

سخنگوی وزارت خارجه گفت: در بسیاری از گزارش ها اینگونه مطرح شده که 
نیروهای نظامی و اطلاعاتی امریکا و انگلیس هم در جنایات »اردوگاه النصیرات« 

نقش داشتند.
به گزارش خبرنگار مهر، »ناصر کنعانی« سخنگوی وزارت خارجه در نشست 
خبری، در مورد جنایات اردوگاه النصیرات، اظهار داشت: جنایت هولناک رژیم 
صهیونیستی در این اردوگاه را شدیداً محکوم می کنیم. در بسیاری از گزارش ها 
اینگونه مطرح شده که نیروهای نظامی و اطلاعاتی آمریکا و انگلیس هم در این 
عملیات نقش داشتند. این بیانگر این است که در یک عملیات سه گانه بیش از 
۷۰۰ نفر از شهروندان فلسطینی به شهادت رسیدند که این یک آبروریزی بزرگ 

برای رژیم صهیونیستی است.
وی ادامه داد: این عملیات وحشیانه به شدیدترین عبارات از منظر جمهوری 

اسلامی ایران محکوم است.
جابه جایی چند قاتل در کابینه رژیم صهیونیستی

با موضوع آتش بس آنچه مسلم  ارتباط  سخنگوی وزارت خارجه گفت: در 
است ۸ ماه جنایت جنگی صهیونیست ها علیه شهروندان فلسطینی با حمایت 
تمام عیار دولت آمریکا صورت گرفته است و در این مدت آمریکا با حمایت های 

نظامی، سیاسی و تبلیغاتی در کنار این رژیم بوده است.
سخنگوی وزارت خارجه در مورد آتش بس در غزه گفت: هشت ماه جنایت 
جنگی رژیم صهیونیستی در نوار غزه با حمایت تمام عیار آمریکا از آغازین روز 
صورت گرفته است. هیچ گونه از شواهد نشان نمی دهد که آمریکا در برقراری 

آتش بس جدی است. اگر ذره ای صداقت در دولت آمریکا وجود دارد باید از 
ارسال تجهیزات نظامی به این رژیم اجتناب کند.

کنعانی تصریح کرد: استعفاهای مکرر در کابینه رژیم صهیونیستی نشاندهنده 
فروپاشی داخلی و عدم دستیابی این رژیم به هیچکدام از اهداف خود است و 
نشاندهنده شکست های راهبردی این رژیم است. البته جابه جایی چند قاتل در 

کابینه رژیم صهیونیستی تغییری در وضعیت فلسطین ایجاد نخواهد کرد.
ابلاغ دستورالعمل های لازم جهت برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در خارج 

کشور
کنعانی در مورد برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در خارج از کشور، افزود: 
ملت ایران در پس یک رخداد تلخ و از دست دادن رئیس جمهور خدوم در 
آستانه برگزاری یک انتخابات ریاست جمهوری قرار گرفته اند. دستگاه دیپلماسی 
در جهت افزایش مشارکت ایرانیان خارج از کشور از مدتی قبل اقدامات اولیه 
خود را انجام داده است. دستورالعمل های لازم جهت برگزاری انتخابات ریاست 
جمهوری و حضور حداکثری ایرانیان در خارج از کشور به همه سفارت خانه ها 

ابلاغ شده است.
وی گفت: وزارت خارجه معتقد است شهروندان ایرانی خارج از کشور که 
بخش مؤثر جامعه ایرانی هستند باید این حق را به راحتی داشته باشند و در 
انتخابات شرکت کنند و با حداکثر تسهیلات رأی خود را به صندوق بیندازند. در 
این راستا کمیته های شکل گرفته است. زمینه سازی های لازم هم در کشورهای 

که انتخابات در آنجا برگزار می شود برای ایجاد شرایط امن انجام خواهد شد.

فشار کشورهای غربی باعث منحرف کردن آژانس از کارکرد خود شده است
کنعانی با اشاره به فشار غرب به ایران در زمینه هسته ای، تصریح کرد: طبیعی 
است اقدامات برخی طرف های اروپایی علیه ایران در مورد موضوع هسته ای 
اقدامات غیر سازنده از سوی طرف هایی است که خود در ارتباط وضعیت موضوع 
هسته ای و برجام متهم اول و آخر هستند. ایران به قوانین و مقررات و معاهدات 
بین المللی پایبند است و فعالیت هسته ای خود در چارچوب توافق با آژانس بین 
المللی و معاهدات بین المللی و ان پی تی عمل می کند. فشار کشورهای غربی 

باعث منحرف کردن آژانس از کارکرد و حرفه ای خود شده است.
وی در مورد اینکه آیا اروپا به دنبال فعال کردن مکانیسم ماشه است، گفت: 
اینکه در نیت اروپا چه می گذرد، نیت خوانی نمی کنم. به رفتارهای سازنده عکس 
العمل سازنده نشان خواهیم داد و در مقابل رفتارهای غیر سازنده عکس العملی 

مطابق قوانین بین الملل خواهیم داشت.
روند گفتگوهای دیپلماتیک ایران و مصر ادامه دارد

وی در مورد روابط با مصر، گفت: روند گفتگوهای دیپلماتیک ایران و مصر در 
عالی ترین سطح دیپلماتیک تا قبل از شهادت وزیر امور خارجه ادامه داشت و 
پس از شهادت برادر عزیزمان آقای امیرعبداللهیان نیز این گفتگوها ادامه دارد. 
دو طرف بر نقشه راه دو رئیس جمهور بر رفع موانع روابط دو کشور تاکید دارند. 

امیدواریم در کنار این روند نتایج مطلوب به دست آید.
کنعانی با اشاره به اقدام متناسب ایران علیه قطعنامه ضدایرانی در نشست 
شورای حکام، گفت: شما را به توضیحات و مواضع رئیس محترم سازمان انرژی 

پیام ها را دریافت  اتمی ارجاع می دهم. دیدگاه ها روشن بود و طرف ها حتماً 
کردند.

وی در مورد ابتکار عمل ایران در نشست دی ۸، افزود: باقری در جریان این 
نشست ۹ پیشنهاد را مطرح کرد. ایران استفاده از سازوکارهای چندجانبه به ویژه 
در حوزه کشورهای اسلامی جهت تحت فشار قرار دادن رژیم صهیونیستی را در 

دستور کار دارد.

کنعانی در نشست خبری:
آمریکا و انگلیس در جنایات »اردوگاه النصیرات« نقش داشتند


